170 Ten pat, p. 4~: ,,Signifieamus tenore presen­
tium, [ ... ] quomodo vacante in presentiarum palatinatu 
troeensi per magnifiei Alberti Martini Gastold, ejus 
immediate possessoris, ad palatinatum vilnensem va­
eantem per rnortem M[a]g[nifi]ei olim Nieolai Radzwill 
exaltationem, licet hune ipsum palatinatum troeensem 
nulli Ruteno atque Sehismatieo juxta dispositionem 
privilegii terrerestris hujus M[a]g[ni] ducatus nostri 
per divos olim Vladislaum, regem Polonie, avum nos­
trum, et Alexandrurn Witowdum, M[a]g[num] dueem 
Lithuanie, coneessi et confeeti conferri debuerimus, sed 
duntaxat aliquem ex subditis nostris romane et eatho­
lice fidei ad eundem palatinatum eeu ad alias dignitates 
eligere deberemus, quod etiam eonsiliariis nostris in fe­
lici exaltatione nostra ad Magnum dueatum patemurn 
et hereditarium nostrum facere pramisimus: quia tamen 
modo predistum palatinatum trocensem M[a]g[nifi] 
co Coų.stantino, duei ostroviensi, eastellano vilnensi 
et supremo eiusdem M[a]g[ni] dueatus nostri exerei­
tuum capitaneo, Ruteno, certis de eausis legitimis ad 
id Nos permoventibus, eontulirnus dedirnusque, curn 
fidelia ejus rnerita eontra hostes nostros Mosehos et 
Tartros pluries et frequentius pugnando in Nos et hane 

buvo nurodyta, kad pirmąją vietąK. Ostro­
giškiui A. Goštautas užleidžia geranoriškai, 
pagerbdamas jo nuopelnus, antrame, pažy­
mint abiejų šalių senatorių rekomendacijas 
K. Ostrogiškiui, apie A. Goštauto požiūrį 
apskritai nekalbama, o prisiminus 1413 m. 
Horodlės privilegijos draudimus stačiati­

kiams, užtikrinamas šių draudimų laiky­
masis ateityje171 . Abiejų aktų eschatokolai 
mini Vilniaus vyskupą Joną iš Lietuvos 
kunigaikščių, Vilniaus kaštelioną Jurgį Ra­
dvilą, Polocko vaivadą Petrą Kišką, dvaro 
maršalką Jurgį Iliničių172, o tai rodo, kad 
Ponų Taryboje buvo pasiektas sutarimas 
dėl tokio paskyrimo ir jo sąlygų, bet kartu 
- kad visa tai reikėjo ir pasiekti. Pažiūrėti 
darnus tų pačių valstybės šulų išvardijimas 
pridengia visai kitokią tikrovę: iki tol buvę 
geri A. Goštauto ir K. Ostrogiškio santy­
kiai pašlijo173, susidūrus ant ankštų pasau­
lietinio „Lietuvos primo" kopėčių. Pirmo­
jo akto užuomina į lenkų (,,abiejų šalių") 

Rempublieam exhibita animadvertendo, tum votis et 
intercessionibus cosiliariorum utriusque dominiinostri, 
presertirn vero hujus M[a]g[ni] dueatus, qui Nos etiam 
a promissione nostra privilegiati liberos absolutosque 
dirniserunt et quo ad personam duntaxat ipsius dueis 
Constantini ejusrnodi relaxarunt, eo etiam attento, quod 
prius dignitate eastellanatus vilnensis fuit amatus, id­
eireo Nos presentibus literis nostris promittimus verbo 
nostro regio et spondernus: quia ejusmodi eollatio nos­
tra rnodo de palatinatu troeensi et prius de eastellanatu 
vilnensi Ruteno de singulari gratia et ob singularia ejus 
de nobis ac Republiea meritaamplius privilegio terrestri 
communi prejudieari minime debet, sic quia et Nos et 
successores nostri M[]ag[ni] ducatus Lithuanie dein­
eeps futuris temporibus perpetuis non debebimus neque 
debebunt ejusmodi dignitates atque official cuicinque 
Ruteno dare aut eonferre absque consilio majorum eon­
siliariorum nostrorum, sed duntaxat Lithuano, eatholiee 
et romane fidei eedem dignitates conferri debent tenore 
presentium rnediante in perpetuum ... "